Página 5Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022

Hepatites Virais - Previna-se. Faça o teste.

PORTARIA Nº. 1253/2022-A.P., DE 05 DE JULHO DE 2022.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta no Artigo 55, Inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, nos
termos do Decreto nº 9.882 de 01 de fevereiro de 2013, publicado no Diário Oficial
do Município, no dia 02 de fevereiro de 2013, e Processo SMG-20220611696,
RESOLVE:
Art. 1º - Renovar, por mais 01 (um) ano, a cessão para a Prefeitura Municipal
de Mossoró - RN, da servidora MARWYLA GOMES DE LIMA FERNANDES OSEAS,
matrícula nº. 72.310-4, Assistente Social, Classe 1, Nível A, lotada na Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, com ônus para o órgão cedente.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos efeitos
retroativos a 21 de junho de 2022.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 2221/2022-GS/SEMAD, DE 05 DE JULHO DE 2022.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o Decreto
nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 26 de janeiro
de 2011, e Lei complementar n° 119 de 03 de dezembro de 2010, Ofício nº 3079/2022- PGM-
GABINETE-SIIG/PGM-JR e de acordo com Sentença Judicial proferida pelo 2º Juizado da Fazenda
Pública da Comarca de Natal, através do Processo nº. 0823272-24.2022.8.20.5001,
RESOLVE:
Art. 1° - Conceder implantação e atualização do adicional de tempo de serviço à servidora
relacionada, conforme quadro abaixo:

ÓRGÃO MATRÍCULA NOME ATS

Secretaria Municipal de Saúde - SMS 46.934-3
RAYZA RÉGIA MEDEIROS DOS SANTOS DE
OLIVEIRA

10%

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº. 1252/2022-A.P., DE 05 DE JULHO DE 2022.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NATAL, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta no Artigo 55, Inciso XII, da Lei Orgânica do Município do Natal, nos
termos do Decreto nº 9.882 de 01 de fevereiro de 2013, publicado no Diário Oficial
do Município, no dia 02 de fevereiro de 2013, e Processo SMG-20220161380,
CONSIDERANDO que a servidora foi eleita para o exercício de mandato classista
no Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1º Região,
RESOLVE:
Art. 1º - Renovar a Cessão ao Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 1º
Região, CREFITO-1, da servidora LEILIANE HELENA GOMES, matrícula nº. 44.368-9, GNS, Padrão
A, Nível III, lotada na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, nos termos
do artigo 76, § 1º, com o pelo prazo de 01 (um) ano, com ônus para o órgão cessionário.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a
21 de fevereiro de 2022.
ÁLVARO COSTA DIAS
Prefeito
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 007/2022
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração
CONTRATADA: Easy Tech Informática E Serviços LTDA, inscrita no CPNJ nº 05.462.543/0001-44
OBJETO: Alterar a classificação Orçamentária informada na CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA do
supracitado contrato, que passa a ter a seguinte informação:
11.1 – As despesas decorrentes do presente objeto correrão à conta dos recursos
orçamentários através da Dotação Orçamentária:
Atividade/Projeto: 04.122.001.2-567 – Manutenção e Funcionamento da SEMAD;
Elemento de Despesa: 44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente;
Sub-Elemento: 06 – Aparelhos e Utensílios Domésticos;
Fonte: 15000000
Anexo: I
BASE LEGAL: Artigo 65, § 8º da Lei nº 8.666/93
Adamires França-Secretária Municipal de Administração
Natal (RN), 15 de julho de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007397/2021-13 - DAF/DINT/SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.076/2022 – SEMAD
OBJETO: A presente licitação tem como objeto contratação de empresa especializada para

fornecimento de equipamento de HEMATOLOGIA (HEMOGRAMA), com fornecimento de insumos e
assistência técnica especializada, para um período de 12 meses, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência (anexo I), parte integrante do Edital.
Homologo os atos praticados quanto ao referido procedimento licitatório, através do Pregão
Eletrônico 24.076/2022 – SEMAD, para que produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII,
da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017,
esclarecendo que NÃO HOUVE ADJUDICATÁRIO para os itens que contemplam o objeto do
certame, tendo em vista que as propostas foram recusadas por deixarem de atender as
condições editalícias, no que reza o art. 48, parágrafo I e II da Lei 8.666/93, declarando o
certame como FRACASSADO.
Natal, 15 de julho de 2022.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.011/2022
PROCESSO Nº 038629/2019-52-DAD/SMS
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços pelo prazo de um ano, para contratação de empresa especializa na prestação de
serviços continuados de COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.
Empresa: SIM GESTÃO AMBIENTAL SERVIÇOS LTDA-CNPJ nº 07.575.881/0001-18 / Fone: (83)
99690-1292-E-mail: eduardo@simengenharia.com.br  /  contato@simengenharia.com.br-End.: Rua
Empresário Clóvis Rolim, 2051, sala 2201, Torre Sul, Bairro dos Ipês-João Pessoa – PB  /  CEP:
58.028-873-Banco Bradesco (Código): 237 – Agência: 1729-9 – Conta-Corrente: 52667-3

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MÊS VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL

01

Contratação de empresa
especializa na prestação de
serviços continuados de COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS
DE SERVIÇOS DE SAÚDE, nas
instalações hospitalares e unidades
de saúde vinculadas à SMS/Natal,
por um período de 12 meses.

KG 80.000 R$ 1,99 R$ 159.200,00

Cadastro de Reserva
ITEM: 01
EMPRESA: BRASCON GESTÃO AMBIENTAL LTDA.  – CNPJ: 11.863.530/0001-80

Natal(RN), 15 de Julho 2022
Adamires França -Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.019/2022
PROCESSO Nº 001621/2022-36 – DVS/SMS
VALIDADE: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços pelo prazo de um ano, para AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR CORPORAL E LABIAL.
Empresa: F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI-CNPJ: 07.055.280/0001-84-Fone: (84) 3321-
5054  /  (84) 3314-5452-E-mail: fwiltonmonteiro@gmail.com-Rua: Edmar Francisco Pereira, 508,
Aeroporto, Mossoró, RN-CEP.: 59.607-240-BANCO DO BRASIL S/A – AGENCIA: 4687-6 – CONTA
CORRENTE: 43434-5

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO

2

Protetor Solar Labial - atóxico com
formulação sem óleo (oil free); com
fotoprotetor, Fator FPS: 30, incolor, Tipo:
rollon, com 15mlMARCA: FARMAX

Unid. 40.000 R$ 7,65

CADASTRO DE RESERVA
Item 02: Não houve adesão ao cadastro de reserva.

CNPJ: 15.250.965/0001-00 / Fone: (21) 2651-3815-E-mail: goldencleanprodutos@gmail.com-RUA:
Nossa Senhora da Glória, Nº 210, Lote 14 Parte – Quadra 140, Jardim Olavo Bilac,-São João de Meriti –
RJ-CEP.: – CEP: 25.580-530-BANCO DO BRASIL S/A – AGÊNCIA: 4687-6 – CONTA CORRENTE: 43434-5

ITEM
DESCRIÇÃO

UNID. QUANT. VALOR UNITÁRIO

1

Protetor Solar – para uso externo e profissional, em
gel ou loção oil free, Não comedogênica, resistente
a água, FPS: 60, com filtro UVA e UVB, Com
Vitamina E,   Hipoalergênico; Dermatologicamente
testado; Ativo repelente de insetos:  IR3535 (Ethyl
Butylacetylaminopropionate – 12%).
Embalagem com 120 gramas. MARCA: ALG SUN MULTI

Unid. 40.000 R$ 12,00

CADASTRO DE RESERVA
Item 01: Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal(RN), 15 de Julho 2022
Adamires França -Secretária Municipal de Administração